petuo egentes, et pauperes, infamia eos paterna semper comitetur, ad nullos prorsus honores, ad nulla sacramenta perveniant: sint postremo tales, ut his perpetua egestate sordentibus, sit et mors solatium, et vita supplicium. — § 2. Denique jubemus etiam eos notabiles esse sine venia, qui pro talibus unquam apud nos intervenire tentaverint. — § 3. Ad filias sane eorum, quolibet numero fuerint, Falcidiam tantum ex bonis matris, sive testata, sive intestata decesserit, volumus pervenire, ut habent modicorem potius filiae alimoniam, quam integrum emolumenatum ac nomen heredis. Mitior¹³ enim circa eas debet esse sententia, quas pro infirmitate sexus minus ausuras esse confidimus. — § 4. *Emancipationes*¹⁴ [quaque] que a predictis sive in filios, post legem duxata latam, sive in filias fuerint collatae, non valeant. *Dotes, donationes*¹⁵, quarumlibet postremo rerum alienationes, quas ex eo tempore qualibet fraude, vel jure factas esse consisterit, quo primum memoriam de ineunda factione ac societate cogitaverint, nullius statuimus esse momenti. — § 5. *Uxores* sane predictorum recuperata deo, si in ea conditione fuerint, ut que a viris titulo donationis accepérunt, filii debeant reservare: tempore, quo ususfructus absumintr, omnia ea fisco nostro se relicturas esse cognoscant, que juxta legem filii debelandur: [et] Falcidiam ex his etiam rebus filiabus tantum, non etiam filiis deputata [videatur]. — § 6. Id, quod de predictis eorum [que] filii cavinus, etiam de satellitibus consciens, ac ministris filiisque coram simili severitate censemus. — § 7. Sane si quis in exordio inita factionis, studio verae laudis accusans, initam prediderit¹⁶ factionem, et premio et honore a nobis donabitur. Is vero qui usus fuerit factione, si vel sero (incognita tamen adhuc) consiliorum arcana patefecerit: absolutione tantum, ac via dignus habebitur. — Dat. prid. non. sept. *Anycrat, CESARIO et ATTICO CONSS. 597.*

6. *Ex lib. 6 Basilei, tit. 36.

Majestatis rei etiam post¹⁷ mortem tenentur, et confiscatur eorum substantia: et post mortem hoc crimen moveri incipit, et memoria defuncti damnatur, et res ejus heredibus auferuntur: nam ex eo tempore, quo hanc cogitationem subiit, propter cogitationem dignus est poena. — § 1. Qui vero incidit in hoc crimen, neque¹⁸ vendere potest, neque manumittere, neque ullo modo alienare, nec recte ei solvit debitor. — § 2. Sed et servi¹⁹ in eum torquentur. — § 3. Et mortuo eo res ejus servantur, quia existente herede agi oportet.

7. *PAULUS* libro singulari de publicis judiciis.